MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO                        C.N.P.J. 01.616.680/0001-35
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Rua Padre Cícero, 51, Centro – CEP: 65.929-000                    São Francisco do Brejão (MA)
Fone: (99) 98434-8511 / 99631-6087         E-mail: culturasaofranciscodobrejao@hotmail.com

Página | 1

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO DAS APROVAÇÕES DOS PROPONENTES REFERENTES AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 03/2024 – PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI N.º 14.399/2022)

Atendendo as perspectivas do Edital n.º 03/2024, estes(as) são os(as)

proponentes que foram aprovados(as) por cumprirem todas as exigências deste

instrumento norteado pela Lei n.º 14.399, de 08 de julho de 2022 (Política Nacional

Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB):

Edital Categoria Proponente Pontuação

N.º 03

Apoio a
atividades do

artesanato

ELIZANGELA PEREIRA DOS SANTOS 48

JOANITA NEGRÃO PINHEIRO 47

SUELY COSTA PEREIRA 45

ELOISLENE CASTRO COSTA 44

Apoio a
atividades
musicais

PAULO DOS SANTOS SILVA 49

LUAN COSTA SOBRAL 47

WANDERSON TAVARES DA SILVA 46

JOYANE DIMARAES CONCEIÇÃO 45

Apoio a
atividades

pertinentes ao
teatro

ANTONIO CARLOS GOMES FERREIRA 50

ANTONIO ERIVALDO GOMES DE SOUSA 47

Apoio a
atividades de

danças
folclóricas

EDINEIA OLIVEIRA SANTOS 48

JULIANA LIMA PEREIRA 47

Apoio a
atividades de
pinturas em

tela

HUMBERTO GUIMARÃES DE ABREU 50

CANTANEIDE FERREIRA DA SILVA 47

Apoio a
atividades
culturais

relacionadas à
culinária

ADRIANA SOUSA LIMA 47

RENATA ALVES GUIMARÃES 45

BIANCA VITÓRIA BANDEIRA CORREIA 44

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO                        C.N.P.J. 01.616.680/0001-35
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Rua Padre Cícero, 51, Centro – CEP: 65.929-000                    São Francisco do Brejão (MA)
Fone: (99) 98434-8511 / 99631-6087         E-mail: culturasaofranciscodobrejao@hotmail.com

Página | 2

Certa do teor das informações acima prestadas para todos os fins de direito,

dato e assino.

São Francisco do Brejão (MA), 26 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Andreia Sousa Lima
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

		2024-11-26T17:02:41-0300